PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA
ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Termo Aditivo 06 ao CV-835/11

Termo de Aditivo e de Reti-Ratificacio ao
Convénio n® 835/11, de 01/10/2010, celebrado
entre o MUNICiPIO DE MARILIA e o HOSPITAL
ESPIRITA DE MARILIA, visando o Programa de
Parceria na Assisténcia a Satde do Sistema Unico
de Saide - SUS de Marilia - Inclusdo de Incentivo
Financeiro a Qualidade.

Pelo presente instrumento, os abaixo assinados, de um lado o Municipio de
Marilia, entidade de direito publico interno, inscrita no CNPJ sob o n2. 44.477.909/0001-00,
com sede na PREFEITURA MUNICIPAL, situada na Rua Bahia, n2. 40, com base no Decreto
Municipal 11.001/13 representada pela Secretaria Municipal da Satde, KATIA FERRAZ
SANTANA, com a interveniéncia da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, situada na Av.
Castro Alves n? 61, daqui por diante denominada SECRETARIA e, de outro lado, o
HOSPITAL ESPIRITA DE MARILIA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
0n.52.050.010/0001-35, cadastrada no CNES sob o n? 2080990, com sede a Av. Joaquim de
Abreu Sampaio Vidal n.2 470, nesta cidade, neste ato representado pelo seu Diretor
Presidente, Vicente Armentano Junior, doravante denominado simplesmente HOSPITAL,
considerando o teor da Portaria GM/MS n? 3.168 de 23 de novembro de 2017, tendo em
vista o que dispde o artigo 199, pardgrafo primeiro da Constituicdo Federal, os artigos 24 e
25 da Lei 8080/90, de 19/09/1990, resolvem celebrar o presente Termo de Aditivo e de
Reti-Ratifica¢do ao Convénio CV-835/11, celebrado em 01/10/2010, em conformidade
com a Clausula Décima do mesmo, e que se regera pelas normas gerais da Lei Federal n?
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alteragoes, tendo entre si, justo e acordado, na
forma e nas condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

CLAUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Termo Aditivo e de Reti-Ratificagdo ao Convénio
835/11, a alteragio da Clausula Sexta - Dos Recursos Financeiros, com a inclusdo do
paragrafo oitavo, objetivando o repasse de auxilio financeiro denominado "Incentivo

Financeiro a Qualidade”.

Paragrafo Unico: Em cumprimento a este objeto, deverdo a SECRETARIA e o
HOSPITAL, proceder aos respectivos ajustes no Plano Operativo Anual, parte constante do
Convénio 835/11.

CLAUSULA SEGUNDA
DAS ALTERACOES

I - A Clausula Sexta do Convénio ora retificado passa a ter a seguinte redagio:

"CLAUSULA SEXTA
DOS RECURSOS FINANCEIROS

0 valor estimado para a execugdo do presente termo importa R$ 3.678.766,32
(trés milhdes e seiscentos e setenta e oito mil, setecentos e sessenta e seis reais, trinta e dois
centavos) e oneram recursos do Fundo Municipal de Satde, devendo ser repassado ao
HOSPITAL em parcelas mensais, da seguinte forma:

| - A parcela pré-fixada deste montante estimado importa em R$ 3.678.766,32, a ser
transferida ao hospital em parcelas fixas duodecimais de R$ 306.563,86 (trezentos e seis
mil, quinhentos e sessenta e trés reais, oitenta e seis centavos), conforme discriminado
abaixo, e oneram recursos do Fundo Municipal de Satide da SECRETARIA.

Paragrafo Primeiro: Cinco por cento (05%) do valor pré-fixado, descrito no inciso |
desta Clausula, que remontam a R$ 15.328,20 (quinze mil, trezentos e vinte e oito reais,
vinte centavos) por més serio repassados mensalmente como parte variavel da parcela
fixada, vinculados e condicionados ao cumprimento das metas discriminadas no Plano
Operativo Anual.

Paragrafo Segundo: O nio cumprimento das metas estabelecidas no Plano Operativo
Anual acarretard no nio pagamento total ou parcial da parte varidvel estabelecida no
paragrafo anterior, conforme regras de pontuagio estabelecida no Plano Operativo Anual.

Paragrafo Terceiro: Os recursos financeiros serdo repassados concomitantemente a
respectiva transferéncia financeira de recurso do Ministério da Saide/Fundo Nacional de
Saude.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Par4grafo Quarto: Considerando a necessidade de prestar acolhimento a idosos de
grau de dependéncia IIl em condigdes de vulnerabilidade e risco familiar fica incluido no
objeto do presente convénio a contratagdo de 05 (cinco) leitos clinicos, cujos recursos
financeiros para pagamento estdo limitados ao teto financeiro estabelecido no presente
convénio.

Paragrafo Quinto: O pagamento dos servigos aludidos no paragrafo anterior sera
efetuado apds a aprovagédo da sua produgdo pela Divisao de Avaliagao, Controle e Auditoria
- DACA, da Secretaria Municipal da Satde.

Paragrafo Sexto: O Fundo Municipal de Satde fica autorizado a realizar o repasse
financeiro anual do montante de R$ 195.556,80 (cento e noventa e cinco mil quinhentos
e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) ao Hospital, a titulo de “Incentivo de
Integracdo ao Sistema Unico de Satide - INTEGRASUS", que foi autorizado pela Portaria
GM/MS n? 3.168, de 23 de novembro de 2017.

Paragrafo Sétimo: Os valores serdo repassados na periodicidade estabelecida no art.
3¢ da referida Portaria, ou seja, até o 52 dia util ap6s o Ministério da Salde creditar os
valores do repasse na conta bancéria do Fundo Municipal de Saude.

Paragrafo Oitavo: Fica instituido o Incentivo Financeiro a Qualidade a ser repassado
ao Hospital no valor global/anual de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Os valores serdo
repassados a partir da competéncia margo/2018, em parcelas mensais de R$ 5.000,00
(cinco mil reais).

CLAUSULA TERCEIRA
DAS RATIFICACOES

Ficam ratificadas todas as demais Clausulas, itens e condi¢des do convénio inicial, que
nio foram alteradas por este instrumento.

CLAUSULA QUARTA
DA PUBLICACAO

A SECRETARIA providenciard a publicagdo do extrato do presente Termo no Diario
Oficial, de conformidade com o disposto no paragrafo inico do artigo 61 da Lei n®. 8.666/93
e na forma da legislagdo estadual.

B
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

CLAUSULA QUINTA
DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Marilia, com exclusao de qualquer outro, por
mais privilegiado que seja, para dirimir questdes oriundas do presente TERMO que ndo
puderem ser resolvidas pelas partes e pelo Conselho Municipal de Satde.

E, por estarem as partes justas e contratadas, firmam o presente Termo Aditivo de

Reti-Ratificagdo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um Gnico efeito na presenca de
02 (duas) testemunhas, abaixo assinadas.

Marilia, Dl X¢ 'j}m{‘\,(jo e N0 .

KATIA éERRAZ SANTANA

Secretaria Municipal da Satide

Pelo Municipio:

Pelo Hospital:

VICENTE ARMENTANO JUNIOR
Diretor Presidente do Hospital Espirita de Marilia - HEM

Testemunhas:
1)

Nome:

RG:

2)

Nome: n;[&smwbnlﬂ_'){’n VO Oé f‘b w‘ 9\35:/14

b Marilia, ﬂ oL 03 ' o8

. — W o S—

- e

Monica Duarte da Silvs
Divisao de Contratos
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA

ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICACAO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marilia.

Contratada: Hospital Espirita de Marilia - HEM.

Contrato n? CV-835/11

Objeto: Termo de Aditivo e de Reti-Ratificagdo ao Convénio n? 835/11, de

01/10/2010, celebrado entre o Municipio de Marilia e o Hospital
Espirita de Marilia, visando o Programa de Parceria na Assisténcia a
Saide do Sistema Unico de Saide - SUS de Marilia - Inclusio de
Incentivo Financeiro & Qualidade.

Na qualidade de Contratante e Contratada, respectivamente,
do Termo acima identificado, damo-nos por CIENTES do seu encaminhamento ao
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrugio e julgamento e NOTIFICADOS
para acompanhar todos os atos da tramitagdo processual, até julgamento final e sua
publicagdo e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Declaramo-nos ainda cientes de que todos os despachos e
decises que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no
Didrio Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de Sao Paulo de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n® 709, de 14
de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos prazos processuais.

Marilia, 0o), ole “Inanr (o ele. Q04 T.
Contratante:
Nome e cargo: KATIA FERRAZ SANTANA - Secretéria Municipal da Satude

E-mail institucional: ss@marilia.sp.gov.br

E-mail pessoal: I

Assinatura:

Contratada;

Nome e cargo: VICENTE ARMENTANO JUNIOR - Diretor Presidente

E-mail institucional: me LU U\jm *’\c‘

E-mail pessoal: X}

Assinatura: }“M"J
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- Hospital Espirita de Marilia

Rua Dr. Joaquim A, Sampaio Vidal, 470 Marilia-SP CNPJ: 52.050.010/0001-35
Tel: (14) 2105-1455 Email: hem@hem.org.br

HOSPITAL ESHRITA DE MARIUA

PLANO DE TRABALHO e RELATORIO DE ATIVIDADES EXERCICIO DE 2020

1. Dados Cadastrais

Nome da Entidade CNPJ

Hospital Espirita de Marilia 52.050.010/0001-35

Enderego Bairro

Rua Dr. Joaquim de Abreu Sampaio Vidal, n° 470 Alto Cafezal

Cidade UF CEP DDD/Telefone | E-mail

Marilia SP 17504-072 (14) 2105-1453 | contab@hem.org.br
Nome do Responsavel CPF

Vicente Armentano Junior - R

RG/Orgio Expedidor Cargo

] Presidente

Enderego CEP | CIDADE
Rua Dr. Joaguim Abreu Sampaio Vidal, n® 470 - Ato Cafezal 17.504-072 Marilia/SP

Finalidade Estatutaria

Art. 2° Tem por finalidade a prestacdo de assisténcia médico-hospitalar e social na drea de saude mental, a
prestacdo de assisténcia educacional na drea de saide, dependendo de suas possibilidades, podendo
franquear suas instalagdes a escolas de nivel técnico ou superior, conceder bolsas de estudo, manter
residentes e/ou estagidrios, cujas despesas poderédo ser parcialmente absorvidas pela associagao.

2. DESCRICAO DO PLANO DE TRABALHO

Titulo Periodo de Execugdo

Assisténcia Social Média Complexidade {nicio: 01/01/2020 - Término: 31/12/2020
Identificagdo do Objeto

Aquisic@o de alimentos, medicamentas e outros materiais de consumo interno.

Publico Alvo

Pessoas com transtorno mental e dependente quimico acima de 18 anos, de ambos 0s sexos.

Local de Execugdo
HOSPITAL ESPIRITA DE MARILIA

Coordenador (a)
Bruno Vinicius Mauad Armentano - Controller
Vicente Armentano Junior - Presidente

Responsavel Técnico do Projeto
Bruno Vinicius Mauad Armentano

Endereco do Responsével Técnico DDD/Telefone | Enderego Eletronico '
Ruidi DF. Jodguien A. S, Vidal, n® 470 - MARILIA/SP | (14) 2105-1453 | Porieb@hem.org.brxontroledoria@fiern.org.br

3. Justificativa da Proposigdo

Desde sua constituicdo, ofertamos servicos de assisténcia médica-hospitalar e social na drea de satde
mental e dependéncia quimica com atendimento familiar, possibilitando assim a inser¢do para o
convivio social e atendimento terapéutico com reunides de grupo de apoio de forma humanizada,
aliados & competéncia, normas e aprimoramento constante dos profissionais da saude.

N\

\ i



Objetivo Geral

* Disponibilizar tratamento especializado em psiquiatria e dependéncia quimica, a populacdo
atendida a todos que necessitar de nossos servicos.

Assisténcia terapéutica nas dreas de: Servigo Social, Psicologia, Terapia Ocupacional.
Assembleias em grupo de pacientes e médico da ala (dentro de cada especializagio).
Disponibilizamos diariamente Assisténcia Espiritual, aos assistidos pela Instituicdo.

Conceber condutas apropriadas aos pacientes e familiares sendo capoz de atenuar o grau de
fragilidade e riscos pessoais na reinser¢do ao convivio social.

e o @ o

Objetivo Especifico

* Assegurar cuidados em 714 pacientes no atendimento médico nas dreas de psiquiatria e
dependéncia quimica pelo convénio SUS.

¢ Orientagdo familiar e/ou responsaveis, para reinsercdo da pessoa atendida a sociedade.

Metodologia

Para possibilitar atendimento aos 714 assistidos devido @ baixa remuneracéo do SUS recorremos a
outros recursos ndo operacionais e essenciais para a manutengdo do atendimento dentro dos padroes
definidos pelo Ministério da Satde, ou seja, Verbas Municipais, Estaduais e mesmo Federais sdo
essenciais para cobrir as despesas operacionais (folha de pagamentos, alimentacéo, medicamentos e
materiais hospitalares, despesas de apoio e de administracdo, para amenizar custos e ajudar na
methoria da alimentacdo dos assistidos pela instituicéo durante o tratamento hospitalar.

Todo nosso empenho em fazer novas parcerias consiste na melhoria do atendimento e em proporcionar
uma melhor alimentagdo aos assistidos pela instituicdo durante o tratamento hospitalar.

RECURSOS HUMANOS/2020
Item Neme ou Cargo Qtde Carga Horaria Meses Comentirios
Prévia Real Periodo

01 Terapia Ocupacional 05 144 144 Mensal 12 Sdoa contratedos pelo regime
02 Higiene e Limpezo 16 144 144 Mensal 12 da CLT e exercem carga hordrio
03 Lavanderia 08 144 144 Mensal 12 de acordo com as sindicatos da
04 SND Nutrigdo 22 144 144 Mensal 12 Classe,
05 Seguranga do Trabalho 01 160 160 Mernisal 12
06 Manuten¢do 06 160 160 Mensal 12
07 Transporte 02 160 160 Mensal 12
08 Contabifidade 03 160 160 Mensal 12
09 Faturamento 02 160 160 Mensal 12
10 Setor Pessoal 05 160 160 Mensal 12
11 Ti - Tec. Informagdo 02 160 160 Mensal 12
12 Secretario /Recepgdo 12 240 240 Mensal 12
13 Almoxarifado 04 160 160 Mensal 12
14 Farmdcia 10 240 240 Mensal 12
15 Administragio 02 160 160 Mensal =
16 Unid. Hosp. [Aux. Enf. e Enfermeiros) 107 240 240 Mensal 12
17 Corpo Clinico (Médieos, psicdiago Assist.

social, fisioterapeuta) 21 240 240 Mensal 12




Descrigdo dos indicadores das Metas/Etapas e Fases

METAS:

Custear parte das despesas hospitalares visando melhorias no atendimento aos usudrios bem como
manter a demanda de pacientes oriundos da cidade e de outras 62 localidades da regido que compdem

a regido da DRS-local.

ETAPAS E FASES:

Quantitativos:

e Foram acolhidos os 714 pacientes do SUS, com elaboragdo de alimentagdo e medicamentos
adequados as necessidades de cada um, dentro dos padrdes exigidos pelo Ministério da Saude,
com profissionais qualificados e assisténcia aos familiares.

Qualitativo:

e Buscar condicbes que favorecam o bem estar dos pacientes e no término do tratamento
conseguir a reintegragéo social, evitando sua reinternacéo e assim atingindo indice satisfatério

nos atendimentos.

e Monitoramento e Avaliagdo: Contamos com os servigos da Farmacéutica e Nutricionista na

preparagdo e dispensagéo dos servigos ofertados sob a supervis@o da administragao.

e O recurso recebido veio complementar as despesas, uma vez que os repasses federais do SUS
siio escassos as necessidades da entidade. Assim, podemos investir em outras dreas tais como:
ampliagdo de servigos e manutengdo em geral.

METAS
Especificagdo Data inicial | Data Final
1. Aquisiclio de material de consumo (alimentos e medicamentos). 01.01.2020 | 31.12.2020
ETAPAS
Especificacdo Unid. Medida Qtde Vr/Ind. Inicio Final
Qualidade
Tratamento para Adultos acima 242 01.01.2020 | 31.12.2020
dependente quimico e 18 anos
doente mental (fem.) .
Tratamento para Adultos acima 472 01.01.2020 | 31.12.2020
dependente quimico e 18 anos
doente mental (masc.)

s .
VICENTE ARMENTANO,JUNIOR
Presidente

U




Diario Oficial do Municipio de Marilia

IX * n° 2136

c) Representante de entidades e organizagdes de assisténcia
social de Rede de Protecao Social Especial:

Titular: ADELIA RUBIA FERREIRA
{Espago Potencial)
Suplente: DAYSE CARLA MONTANHA CORDEIRO
CARDOSO (APAE)

d) Representante de associag@es de moradores:
Titular: MARIA APARECIDA CIDRAO
Suplente: TEREZA APARECIDA MACHADO

e) Representantes de usudrios projetos, programas, servigos
e beneficios de assisténcia social:
Titular: ELIANE CRISTINA SOUTO FONSECA
(C. C. 330 Judas Tadeu)
Suplente: -0-

f) Representante das universidades estabelecidas no
municipio de Marilia e que possuam cursos na area de
ciéncias humanas:

Titular: SILVANA  LUSIA NAVAS  PERES
(UNIMAR)
Suplente: LENISE JULIANE PEDROSO (UNESF)

Prefeitura Municipal de Marilia, 02 de margo de 2018.

DANIEL ALONSO
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal da Administracio, em 02 de margo
de 2018.

JOSE ALCIDES FANECO
Secretario Municipal da Administragao

amp
RETIFICAGAOQ
PORTARIA NUMERO 34381
i % pors:

“(..) tendo em vista o Concurso Publico de que trata o Edital de
Abertura SA-10 n® 07/2017: (...)".

PORTARIA NUMERO 34382

“(..) tendo em vista o Concursc Publico de que trata o Edital de
Abertura SA-10 n® 07/2017: (...)".

Prefeitura Municipal de Marilia, 02 de margo de 2018.

LICITAGOES

TERMO DE ABERTURA

EDITAL DE LICITACAQO N.° 015/2018. ORGAQ: Prefeitura Municipal
de Marilia. MODALIDADE: Pregdo. FORMA: PRESENCIAL.
OBJETO: Registro de Pregos visando a eventual aquisicdo de
lanches destinados & Secretaria Municipal da Cultura (Projeto Guri
e Banda Marcial) — Prazo 12 meses. SESSAQ DE PROCESSAMENTO
DO PREGAQ: DIA 19/03/2018 a partir das 09:00 horas na Divisao de
Licitagdo - Av. Carlos Gomes, 201 — Marflia/SP. O edital completo
bem como as demais informagdes podera ser obtido no site:

Sabado, 03 de marco de 2018

Pagina:430

www.marilia.sp.gov.br/licitacao ou através do telefone (14) 3402
6126,

Justifica-se a necessidade de aquisigdo para fornecimento de
lanches nos dias de aulas e em eventos para os alunos do polo
regional de Marilia do Projeto Guri, bem como para os alunos da
Banda Marcial Cidade de Marilia.

ANDRE GOMES PEREIRA
Secretario Municipal da Cultura

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contratos
Contrato CG-1309/18 Permitente Prefeitura Municipal de Marilia
Permission4rio CLUBE DE CINEMA DE MARILIA Assinatura 02/03/18
Objeto Permisséo de uso da Sala Municipal de Projeco "Emilio Peduti
Filho" e de uma sala destinada & guarda de seu acervo, localizadas no
andar superior do imodvel denominado "Gimnasium”, situado na
Avenida Sampaio Vidal, n.° 245, nacidade de Marilia/SP para fins de
utilizagdo para o desenveolvimento de suas atividades Vigéncia
02/03/28 Processo Protocolo n.® 67.644/15.
Contrato CST-1363/18 Contratante Preleitura Municipal de Marilia
Contratada BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A Assinatura 02/03/18
Objeto Execugao de servigos bancéarios de recolhimento de tributos,
impostos, taxas, dividas ativas e demais receitas plblicas devidas &
municipalidade, através de DAM, em padrao FEBRABAN, por
intermédio de suas agéncias, com prestagdo de contas por meio
magnetico dos valores arrecadados Vigéncia 31/12/18 Processo
Dispensa de Licitagdo n.® 007/18 (Chamamento Piblico n.° 004/16).
Contrato Aditivo 06 ao CV-835/11 Conveniente FPrefeitura Municipal
de Marilia Conveniente HOSPITAL ESPIRITA DE MARfLIA - HEM
Assinatura 02/03/18 Objeto Alteragdo da Cléusula Sexta — Dos
Recursos Financeiros, com a inclusdo do paragrafo oitavo,
objetivando o repasse de auxilio financeiro denominado “Incentivo
Financeiro a Qualidade” Processo Protocolo n.° 11.639/18.
Contrato Rerratificacdo 01 ao TC-016/17 Contratante Prefeitura
Municipal de Marilia Entidade COMUNIDADE EURIPEDES
BARSANULFO Assinatura 29/12/17 Objeto Alteragao da Clausula
Terceira do Termo de Colaboragdo objetivando parceria para
execugdo descentralizada dos servigos de agdo continuada de
Protegdo Social Basica, segmento Servigo de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos para criangas e adolescentes, de acordo
com ¢ Plano de Trabalho aprovade — repasse de recursos estaduais
Processo Protocolo n.® 72.640/17.
Contrato TC-045/18 Contratante Prefeitura Municipal de Marilia
Entidade GRUPO DE APOIO AS CRIANCAS COM CANCER E
HEMOPATIAS - GACCH Valor Anual R$ 14.400,00 Assinatura 02/03/18
Objeto Termo de Colaboragdo objetivando parceria para a Concessac
de subvengéo a entidade para prestagac de servigos de apoio, estadia
e acolhimento as criangas portadoras de cancer e hemopatias de
acordo com o Plano de Trabalho aprovado referente ao ano de 2018
Vigéncia 31/12/18 Processo Chamamento Pliblico n.” 008/17.
Contrato TC-046/18 Contratante FPrefeitura Municipal de Marilia
Entidade ASSOCIACAO MARILIENSE DE APOIO E ASSISTENCIA AO
RENAL CRONICO - AMAR Valor Anual R$ 30.000,00 Assinatura
02/03/18 Objeto Termo de Colaboragao objetivando parceria para a
concessdo de subvengédo & entidade para prestagdo de servigos de
apoio, estadia e acolhimento &s pessoas portadoras de insuficiéncia
renal crénica, de acordo com o Plano de Trabalho aprovado referente
ao ano de 2018 Vigéncia 31/12/18 Processo Chamamento Piblico n.©
009/17.

Contrato TC-047/18 Contratante Prefeitura Municipal de Marilia
Entidade ASSDCIA@AO DE COMBATE AQ CANCER DE MARILIA E

Documento assinado por meio eletrénico mediante certificagdo digital ICP-Brasil



[{Em Hospital Espirita de Marilia
Rua Dr. Joaquim A. Sampaio Vidal, 470 Maria-SP CNPJ: 52.050.010/0001-35

Tel: (14) 2105-1455 Email: hem@hem.org.br

HOSPITAL ESPIRITA DE MARILIA

ANEXO RP-12 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO
INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE CONVENIO

GRGAO PUBLICO CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Marilia/Fundo Municipal de Marilia
CONVENIADA: Hospital Espirita de Marilia

CNPJ: 52.050.010/0001-35

ENDERECO: Rua Dr Joaquim de A. S. Vidal, n® 470 - B. Somenzari - CEP 17.504-072 - MARILIA/SP
RESPONSAVEL(IS) PELA CONVENIADA: Vicente Armentano Junior

cer: NG

OBJETO: Despesa de Custeio

EXERCICIO: 2020

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - RS

Termo de Convénio n2. 835/11 02/03/2018 01/01/2020 a 31/12/2020 60.000,00

Aditamento n2 06
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O VALORES DATA DO NUMERO DO DOCUMENTO DE VALORES

REPASSE (2) PREVISTOS (R$S) REPASSE CREDITO REPASSADOS (R$)

nov/19 5.000,00 22/01/2020 5.000,00

dez/19 5.000,00 04/02/2020 5.000,00

jan/20 5.000,00 09/03/2020 5.000,00

fev/20 5.000,00 08/04/2020 5.000,00

mar/20 5.000,00 14/05/2020 5.000,00

abr/20 5.000,00 08/06,/2020 5.000,00

mai/20 5.000,00 14/07/2020 5.000,00

jun/20 5.000,00 11/08/2020 5.000,00

jul/20 5.000,00 11/09/2020 5.000,00

ago/20 5.000.00 13/10/2020 5.000,00

set/20 5.000.00 11/11/2020 5.000,00

out/20 5.000.00 09/12/2020 5.000,00

(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 13.244,81

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 60.000,00

(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANC. DOS REPASSES PUBLICOS 0,00

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO AJUSTE (3) 0,00

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B + C + D) 73.244,81

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE BENEFICIARIA 0,00

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) 73.244,81

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do HOSPITAL ESPIRITA DE MARILIA vem indicar, na forma abaixo detalhada,
as despesas incorridas e pagas no exercicio 2020 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte. |
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[Hm Hospital Espirita de Marilia
Rua Dr. Joaquim A. Sampaio Vidal, 470 Marilia-SP CNPJ: 52.050.010/0001-35

Shdet s o Tel: (14) 2105-1455 Email: hem@hem.org.br

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 73.244,81
(1) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+1) 73.184,30
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J-F)] 60,51
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAQ PUBLICO 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXE RCICIO SEGUINTE (K-L) 60,51

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa
relacionada comprova a exata aplica¢do dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho, proposto ao 6rgao Publico Convenente.

Marilia, 30 de Margo de 2021.
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VICENTE ARMENTANO JUNIOR

PRESIDENTE




